UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS E DE PROJETOS ACADÊMICOS

Retificação do Edital nº 06/2022 CPPA/PRG/UFPB

PROGRAMA DE BOLSAS DO SANTANDER GRADUAÇÃO

A COORDENADORA DE PROGRAMAS E DE PROJETOS da Pró-Reitoria de Graduação

da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e

considerando o convênio assinado entre essa Instituição de Ensino Superior e o BANCO

SANTANDER (Brasil) S.A., torna pública a RETIFICAÇÃO do edital CPPA/PRG/UFPB.

PRORROGA E ALTERA os prazos estabelecidos no Anexo I - Calendário do Edital de Bolsas

do Santander Graduação - 2022

Onde se lê:

Para os Campi I, II, III e IV

ETAPAS DATA

Lançamento do Edital UFPB para o Programa de Bolsas
Santander Graduação

28/03/2022

Prazo de impugnação do Edital
29/03/2022 a 31/03/2022

até às 16:00h

Resultado dos pedidos de impugnação 01/04/2022

Cadastro prévio na plataforma do Programa

(https://www.becas-santander.com/pt)
até 08/04/2022

Período de inscrições neste Edital (UFPB)
02/04/2022 a 08/04/2022

até às 23h59min

Período de seleção do(a)s candidato/a(s) pela UFPB  11/04/2022 a 20/04/2022

Divulgação do Resultado Preliminar
20/04/2022

até às 23h59min

Período para interposição de recursos ao resultado da seleção na

UFPB
21/04/2022 a 30/04/2022

Divulgação do Resultado Final
03/05/2022

até às 23h59min

Período da indicação dos nomes dos selecionados da

UFPB ao SANTANDER

Até 04/05/2021

Data limite para aprovação, pelo SANTANDER, da indicação

dos selecionados feita pela UFPB 23/05/2022

Data limite para que o candidato selecionado confirmar sua
participação no Programa.

30/05/2022

Pagamento da Bolsa-Auxílio
A partir do mês de julho de

2022

Leia se:

Para os Campi I, II, III e IV

ETAPAS DATA

Lançamento do Edital UFPB para o Programa de Bolsas

Santander Graduação
28/03/2022

Prazo de impugnação do Edital
29/03/2022 a 31/03/2022

até às 16:00h

Resultado dos pedidos de impugnação 01/04/2022

Cadastro prévio na plataforma do Programa

(https://www.becas-santander.com/pt)
até 08/04/2022

Período de inscrições neste Edital (UFPB)

02/04/2022 a 08/04/2022

até às 23h59min

Período de seleção do(a)s candidato/a(s) pela UFPB  11/04/2022 a 27/04/2022

Divulgação do Resultado Preliminar 28/04/2022
até às 23h59min

Período para interposição de recursos ao resultado da seleção na

UFPB
29/04/2022 a 09/05/2022

Período para Análise dos Recursos 10/05/2022 a 11/05/2022

Divulgação do Resultado Final
12/05/2022

até às 23h59min

Período da indicação dos nomes dos selecionados da

UFPB ao SANTANDER
Até 13/05/2022

Data limite para aprovação, pelo SANTANDER, da indicação

dos selecionados feita pela UFPB 23/05/2022

Data limite para que o candidato selecionado confirmar sua

participação no Programa.
30/05/2022

Pagamento da Bolsa-Auxílio
A partir do mês de julho de

2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/04/2022

EDITAL Nº 06/2022 - PRG - CPPA (11.00.48.04)
(Nº do Documento: 6)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 20/04/2022 14:50 )
PATRICIA NUNES DA FONSECA

COORDENADOR

2483066

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 6
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 EDITAL 20/04/2022 a4a99397db

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf